
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от /  , - ’ ■ '? /

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 28.01.2021 № 1 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от - • 2021 № • '

№
п /п

Ф И О Д о л ж н о с т ь  и м е сто  р а б о т ы Текущ ая

кпалнф нкацион пая 

категория

Заявленная 

к  вал иф икационная 

категория

«За» « П р о т и в » « В о зд е р ж » Р е ш е н и е  Г л а в н о й  

а т т е с т а ц и о н н о й  к о м и с с и и

По должности «Учитель-логопед»
1. Тишина Олеся Сергеевна Учитель-логопед

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» НСП «Росинка»

Нет Первая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

2. Царева Вера Владимировна Учитель-логопед
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
НСП «Незабудка»

Нет Первая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

3. Савина Екатерина 
Александровна

Учитель-логопед
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №162» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физкультур но -  
оздоровительному направлению 
г. Сухиничи

Нет Первая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

4. Буровцева Екатерина 
Анатольевна

Учитель-логопед
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «ЦРР» 
г. Калуги НСП «Кораблик»

Первая Первая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У ч ител ь-логопед»

5. Романова Дина Юрьевна Учитель-логопед
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Рябинка» г. Спас-Деменск

Первая Первая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

6. Кузминкова Любовь 
Г ригорьевна

Учитель-логопед
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
НСП «Карусель»

Высшая Высшая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-логопед»

По должности «Учитель-дефектолог»



7. Ф едотова О льга Н иколаевна Учитель-дефектолог 
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» Калуги Н СП 
«Незабудка»

Н ет Первая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-дефектолог»

По долж ности «Учитель»
8. Королева Екатерина 

Ю рьевна
Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Середейская средняя 
общ еобразовательная школа» 
п. Середейский Сухиничского 

района К алужской области

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

9. Буреничева 
Светлана Н иколаевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 22» города Калуги

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.5

10. Белова М ария Алексеевна Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«М ещ овская средняя 
общ еобразовательная школа»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

11. Аксю тичева Анна 
Евгеньевна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Кировский лицей» имени 
У борцева Ю .Е.

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

12. Верегина О ксана Евгеньевна Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Кировский лицей» имени 
У борцева Ю .Е.

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

13. М артыненко Лидия 
Ю рьевна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Середейская средняя 
общ еобразовательная школа» 
п.Середейский Сухиничского 
района

Нет Первая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

14. Кубыш кина Татьяна 
Борисовна

Учитель физики
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Ф изико-техническая 
школа» г. Обнинска

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п.9.1.7.



15. Короткая М арина 
Владиславовна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя Общеобразовательная 
Ш кола № 4 имени Героя Советского 
Союза, Почётного гражданина 
города Обнинска Леонида 
Гавриловича Осипенко» города 
Обнинска

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.5

16. Г узеева Галина М ихайловна Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лужновская средняя 
общ еобразовательная школа» 
Дзержинского района

Нет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

17. Н адуваева Елена И вановна Учитель начальных классов 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Паликская средняя 
общ еобразовательная ш кола № 2» 
Думиничского района

Нет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

18. П арш ина Наталья 
Владимировна

Учитель химии и биологии 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2 имени академика А.И. 
Берга», г. Ж уков Ж уковского 
района К алужской области

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.7.

19. Ж укова О льга Борисовна Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя О бщ еобразовательная 
Ш кола № 4 имени Героя Советского 
Союза, П очётного гражданина 
города Обнинска Леонида 
Гавриловича Осипенко» города 
Обнинска

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.5

20. Л исю хин Владимир 
Анатольевич

Учитель информатики и
математики
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«М ятлевская средняя 
общ еобразовательная ш кола им. 
народного учителя Российской 
Ф едерации. А.Ф. Иванова» 
муниципальный район 
«Износковский район»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



21. П отемкина Татьяна 
В ладимировна

Учитель английского языка 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №1 имени Героя России 
М .Г. Ефремова» г. Таруса 
Тарусского района Калужской 
области

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

22. Семёнова Анж елика 
Анатольевна

Учитель начальны х классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
школа», с. Зикеево Ж издринского 
района К алужской области

Нет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п. 9.1.8

23. М иш ура Наталья 
Николаевна

Учитель математики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 21» города Калуги

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

24. П рош ина Ольга 
Анатольевна

Учитель начальны х классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Теребенская средняя 
общ еобразовательная школа» 
Хвастовичского района

Нет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

25. М арачева Анна 
Владимировна

Учитель начальны х классов 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Хотисинская основная 
общ еобразовательная школа» М Р 
«Перемыш льский район»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

26. М аркелова Татьяна 
Сергеевна

Учитель русского языка и 
литературы
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общ еобразовательная 
ш кола д. Ивановское 
И зносковского района Калужской 
области»

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

27. Х охлова Анастасия 
Викторовна

Учитель математики 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш айковская средняя 
общ еобразовательная школа № 1» 
муниципальный район «Город 
Киров и Кировский район»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»



28. Кондратенко Елена 
Борисовна

Учитель математики 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
Детчинская средняя 
общ еобразовательная ш кола 
муниципальный район 
«М алоярославецкий район»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п.9.1.6.

29. П отапчук О льга П авловна Учитель математики 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 4» имени Героя 
Советского сою за Знаменского 
В.С. г. Сухиничи Сухиничского 
района К алужской области

Первая Первая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

30. Булченкова И рина П авловна Учитель математики 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
Детчинская средняя 
общ еобразовательная ш кола 
муниципальный район 
«М алоярославецкий район»

Первая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

31. Гусакова Елена 
Валентиновна

Учитель истории 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Еленская средняя 
общ еобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области.

Высшая Высш ая 14 0 2 Отказать в установлении 
высшей
квалификационной 
категории по должности 
«Учитель» 
п. 9.1.6.

32. Н аноева Светлана 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Г осударственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
калужской области «Ермолинская 
ш кола-интернат для обучаю щ ихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.5.

33. Капорцева Ольга 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общ еобразовательная 
ш кола д. Ивановское 
И зносковского района Калужской 
области»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

34. Суменкова Наталья 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%9B%D0%A3%D0%96%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98%20%20%D0%95%D0%A0%D0%9C%D0%9E%D0%9B%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%98%D0%9D%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%90%D0%A2%20%D0%94%D0%9B%D0%AF%20%D0%9E%D0%91%D0%A3%D0%A7%D0%90%D0%AE%D0%A9%D0%98%D0%A5%D0%A1%D0%AF%20%D0%A1%20%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%9C%D0%98%20%D0%92%D0%9E%D0%97%D0%9C%D0%9E%D0%96%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%AF%D0%9C%D0%98%20%D0%97%D0%94%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%AC%D0%AF
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%9B%D0%A3%D0%96%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98%20%20%D0%95%D0%A0%D0%9C%D0%9E%D0%9B%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%98%D0%9D%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%90%D0%A2%20%D0%94%D0%9B%D0%AF%20%D0%9E%D0%91%D0%A3%D0%A7%D0%90%D0%AE%D0%A9%D0%98%D0%A5%D0%A1%D0%AF%20%D0%A1%20%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%9C%D0%98%20%D0%92%D0%9E%D0%97%D0%9C%D0%9E%D0%96%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%AF%D0%9C%D0%98%20%D0%97%D0%94%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%AC%D0%AF
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%9B%D0%A3%D0%96%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98%20%20%D0%95%D0%A0%D0%9C%D0%9E%D0%9B%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%98%D0%9D%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%90%D0%A2%20%D0%94%D0%9B%D0%AF%20%D0%9E%D0%91%D0%A3%D0%A7%D0%90%D0%AE%D0%A9%D0%98%D0%A5%D0%A1%D0%AF%20%D0%A1%20%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%9C%D0%98%20%D0%92%D0%9E%D0%97%D0%9C%D0%9E%D0%96%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%AF%D0%9C%D0%98%20%D0%97%D0%94%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%AC%D0%AF
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%9B%D0%A3%D0%96%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98%20%20%D0%95%D0%A0%D0%9C%D0%9E%D0%9B%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%98%D0%9D%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%90%D0%A2%20%D0%94%D0%9B%D0%AF%20%D0%9E%D0%91%D0%A3%D0%A7%D0%90%D0%AE%D0%A9%D0%98%D0%A5%D0%A1%D0%AF%20%D0%A1%20%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%9C%D0%98%20%D0%92%D0%9E%D0%97%D0%9C%D0%9E%D0%96%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%AF%D0%9C%D0%98%20%D0%97%D0%94%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%AC%D0%AF
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%9B%D0%A3%D0%96%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98%20%20%D0%95%D0%A0%D0%9C%D0%9E%D0%9B%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%98%D0%9D%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%90%D0%A2%20%D0%94%D0%9B%D0%AF%20%D0%9E%D0%91%D0%A3%D0%A7%D0%90%D0%AE%D0%A9%D0%98%D0%A5%D0%A1%D0%AF%20%D0%A1%20%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%9C%D0%98%20%D0%92%D0%9E%D0%97%D0%9C%D0%9E%D0%96%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%AF%D0%9C%D0%98%20%D0%97%D0%94%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%AC%D0%AF
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%9B%D0%A3%D0%96%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98%20%20%D0%95%D0%A0%D0%9C%D0%9E%D0%9B%D0%98%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%98%D0%9D%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%90%D0%A2%20%D0%94%D0%9B%D0%AF%20%D0%9E%D0%91%D0%A3%D0%A7%D0%90%D0%AE%D0%A9%D0%98%D0%A5%D0%A1%D0%AF%20%D0%A1%20%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%9C%D0%98%20%D0%92%D0%9E%D0%97%D0%9C%D0%9E%D0%96%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%AF%D0%9C%D0%98%20%D0%97%D0%94%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%92%D0%AC%D0%AF


ш кола №  11» имени П одольских 
курсантов города Обнинска

«Учитель»

35. М ареева Ольга Н иколаевна Учитель истории и общ ествознания 
Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области 
«Калужская общ еобразовательная 
ш кола -  интернат №  5 имени Ф.А. 
Рау для обучаю щ ихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п.9.1.5.

36. Евсеева Татьяна Гарьевна Учитель
Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
ш кола для обучаю щ ихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Гармония»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.8.

37. Синютина Наталья 
П етровна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 48» города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.5

38. Ж аркова И рина Н иколаевна Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2» г. Спас-Деменск

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.8

39. А гафонова В алентина 
Дмитриевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
школа» с. Лопатино Тарусского 
района К алужской области

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

40. Кох Е лена Н иколаевна Учитель физической культуры 
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 1», г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.8

41. Дорн Елена Владимировна Учитель математики 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  2» имени генерала армии

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



Владимира И льича И сакова города 
Кирова

42. Воробьева Светлана 
Владимировна

Учитель истории и общ ествознания 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лужновская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципальный район 
«Дзержинский район»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

43. М ихеичева Светлана 
Викторовна

Учитель математики 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Вертненская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципальный район 
«Думиничский район»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

44. П альчик Лю бовь 
Николаевна

Учитель математики 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Хотисинская основная 
общ еобразовательная школа» 
муниципальный район 
«Перемыш льский район»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

45. М иш онкова Светлана 
Николаевна

Учитель химии и биологии 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 6» г. Киров

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.7.

46. Якуш ева Е лена В алерьевна Учитель истории и английского 
языка
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Алнерская основная 
общ еобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской 
области

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

47. Ж аж ина Елена 
Владимировна

Учитель истории и обществознания, 
м узыки
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2» 
муниципальный район 
«Дзержинский район»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.7.

48. Алексю нина Елена 
В ладимировна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
школа» с. Лопатино Тарусского 
района К алужской области

категорию по долж ности 
«Учитель»

49. Горбачева Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Теребенская средняя 
общ еобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области.

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

50. Страхарская В енера 
М ахмутовна

Учитель
Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Троицкая 
ш кола-интернат для обучаю щ ихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

51. Кузнецова Лю дмила 
Валентиновна

Учитель математики 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Ахлебининская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципальный район 
«Перемыш льский район»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

52. Стражева Галина 
Николаевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 13» города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.5

53. Романова Ольга 
Владимировна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 28 им. П.В. Рыженко» 
города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.8

54. Г уркин Дмитрий 
Вячеславович

Учитель информатики и физики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  45 имени 
М арш ала Советского Сою за 
Г.К. Ж укова» города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п. 9.1.8

55. Спасова Татьяна 
В ладимировна

Учитель географии 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности



«Перемыш льская средняя 
общ еобразовательная школа»

«Учитель» п.9.1.8.

56. Свиридов А лексей 
А лексеевич

Учитель физической культуры 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Перемыш льская средняя 
общ еобразовательная школа»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.8.

57. Прусаченко Наталья 
Николаевна

Учитель математики 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Перемыш льская средняя 
общ еобразовательная школа»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

58. Прокофьева Л ю дмила 
Николаевна

Учитель математики 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
Гимназия города М алоярославца

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п.9.1.5.

59. Кузьмина Н аиля 
Николаевна

Учитель математики 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Ф ерзиковская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ф ерзиковский район» Калужской 
области

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

60. М осина Татьяна П авловна Учитель истории и  общ ествознания 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 38» города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.5.

61. Туманов Валерий Ю рьевич Учитель математики и  физики 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Акимовская основная 
общ еобразовательная школа» 
муниципальный район 
«Ж издринский район»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п. 9.1.8

62. Капусткина Ю лия 
Валерьевна

Учитель математики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 17» города Обнинска

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

63. П ерова М арина 
Александровна

Учитель истории и  общ ествознания 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общ еобразовательная школа»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.7.



муниципального района 
«Ф ерзиковский район» Калужской 
области

64. Куш нир Татьяна 
Григорьевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  15» города Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

65. Бурахтина Светлана 
И вановна

Учитель начальны х классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Домаш овская средняя 
общ еобразовательная школа»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

66. Ермакова М арина 
Анатольевна

Учитель английского языка 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  45 имени 
М арш ала Советского Союза 
Г.К. Ж укова» города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

67. Литова Н аталья Николаевна Учитель начальны х классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общ еобразовательная 
ш кола»
с. Некрасово Тарусского района 
Калужской области

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

68. Бритенкова Ю лия 
В ладимировна

Учитель изобразительного 
искусства и М Х К 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Г рабцевская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ф ерзиковский район» Калужской 
области

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.5.

69. Королёва В алентина 
Васильевна

Учитель физики 
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Основная общ еобразовательная 
школа», д. Каменка, Козельского 
района К алужской области

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

70. Давыденко Оксана 
В алерьевна

Учитель истории и общ ествознания 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.7.



ш кола № 4» имени Героя 
Советского сою за Знаменского 
В.С. г. Сухиничи Сухиничского 
района К алужской области

71. Головненкова Светлана 
Ю рьевна

Учитель химии и биологии 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 25» города Калуги

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.5.

72. Абаш ина Зинаида 
Александровна

Учитель
Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) 
ш кола-интернат» для обучающ ихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

73. Суслова Л ю дмила 
В ладимировна

Учитель химии и биологии 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общ еобразовательная 
ш кола № 20» города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.8

74. Лукаш ева Лю бовь 
Александровна

Учитель русского язы ка и 
литературы
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
школа», с.Зикеево Ж издринского 
района К алужской области

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

75. Сначева Елена 
Александровна

Учитель русского язы ка и 
литературы
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш айковская средняя 
общ еобразовательная ш кола № 1» 
М униципальный район «Город 
Киров и Кировский район»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п.9.1.8.

76. Ю дина Евгения 
Валентиновна

Учитель начальных классов 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Ф ерзиковская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ф ерзиковский район» Калужской 
области

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

77. М агда Е лена Александровна Учитель начальных классов Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую



М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 13» города Обнинска

квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.5

78. Ры чева Галина Дмитриевна Учитель русского языка и 
литературы
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 25» города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.4.

79. Буда Вероника 
В ладимировна

Учитель математики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 6 имени А.С. Пуш кина» 
города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.8.

80. Ш авы рова Лариса 
Николаевна

Учитель английского языка 
муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 4», г. М алоярославец 
М алоярославецкого района 
Калужской области

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.8

81. Усова Галина Николаевна Учитель начальны х классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  6» г. Кирова

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

82. Ш крябенкова Галина 
Сергеевна

Учитель истории и  общ ествознания 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Дугнинская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ф ерзиковский район» Калужской 
области

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.8.

83. Дорохов Александр 
Евгеньевич

Учитель технологии 
Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общ еобразовательная школа- 
интернат №  5 имени Ф.А. Рау для 
обучаю щ ихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.5.

84. Ш абанова Ольга 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 6»г. Киров

категорию по долж ности 
«Учитель»

85. Ж илкина М ария Сергеевна Учитель английского языка 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 25» города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

86. Бабаян Светлана Акоповна Учитель общ ествознания 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  4», г. М алоярославец

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.7.

87. Кирпичева Ю лия П авловна Учитель русского языка и 
литературы
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Полюдовская основная 
общ еобразовательная школа» 
муниципальный район 
«Ж издринский район»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п.9.1.8.

88. Демидова Светлана 
М ихайловна

Учитель физики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п.9.1.5.

89. Коноваленко Екатерина 
М ихайловна

Учитель математики 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Торбеевская основная 
общ еобразовательная школа» 
муниципальный район 
«М алоярославецкий район»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

90. Ларичева Ю лия В алерьевна Учитель географии 
М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«М едынская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципальный район «М едынский 
район»

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

91. Ермакова Елена Н иколаевна Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Барятинская средняя

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п. 9.1.5



общ еобразовательная школа»
92. М акеева О ксана Васильевна Учитель математики 

М униципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Паликская средняя 
общ еобразовательная ш кола № 2» 
муниципальный район 
«Думиничский район»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

93. Серегина Ю лия Алексеевна Учитель русского язы ка и 
литературы
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  15» города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

94. Кузьмина Ж анна 
А лександровна

Учитель начальны х классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  11» имени П одольских 
курсантов города Обнинска

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

95. Ш аш иаш вили М арина 
И вановна

Учитель начальны х классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  25» города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.5

96. Ж андарова М ария 
Витальевна

Учитель биологии 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  25» города Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

97. Быченкова Екатерина 
Валерьевна

Учитель информатики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  13» города Обнинска

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

98. Г усева Галина В ячеславовна Учитель истории и  общ ествознания 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  15» города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.5.

99. Серош танова Татьяна 
А лександровна

Учитель физики и  математики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  15» города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.5.

100. Соцевич М аргарита Учитель русского язы ка и Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую



Анатольевна литературы
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общ еобразовательная 
школа» с. Некрасово Тарусского 
района

квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель» п.9.1.8.

101. Ш евченко О льга И вановна Учитель математики 
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Бронцевская средняя 
общ еобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ф ерзиковский район» Калужской 
области

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Учитель»

102. М аш ненкова В алентина 
Александровна

Учитель немецкого языка 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Брынская основная ш кола» 
Сухиничского района

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

103. Костерова Н адеж да 
М ихайловна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1 им. С.Т. Ш ацкого» 
города Обнинска

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п. 9.1.5

104. Торосян М ихаил Сергеевич Учитель физики 
Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
К алужской области «Калужская 
общ еобразовательная школа- 
интернат №  5 имени Ф.А. Рау»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

105. Л аврова М арина 
Александровна

Учитель истории и общ ествознания 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7» города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель» п.9.1.5.

106. Ф инаш ина Оксана 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  7» города Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

107. Яш ина Н ина М ихайловна Учитель математики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1», г. Ж издра

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



Ж издринского район Калужской 
области

По долж ности «Преподаватель»
108. Полторанос Елена 

Николаевна
Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Губернаторский аграрный 
колледж»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.8.

109. Сенина Е лена Борисовна Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Обнинский колледж  технологий и 
услуг»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

110. Ш уберт Светлана 
В ладимировна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская ш кола искусств № 7 
г. Калуги

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

111. Ф едорова М арина 
Геннадиевна

Преподаватель 
Калужская область 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская ш кола искусств № 5» 
г. Калуги

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Преподаватель»

112. Барсукова Елена 
Николаевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

113. Ф илина Л ю дмила 
А ндреевна

Преподаватель 
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская ш кола искусств 
г. Сухиничи

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

114. Краско Елизавета Ю рьевна Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская 
художественная ш кола г. Обнинск

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

115. Гыченкова М арина Преподаватель П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую



Геннадьевна М униципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Л ю диновская школа 
искусств №1

квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

116. Евдокимова Татьяна 
Сергеевна

Преподаватель 
М униципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Л ю диновская школа 
искусств №1

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

117. Гоздинская Татьяна 
Константиновна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская ш кола искусств №3 г. 
Калуги

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

118. М осина Анж елика 
В алерьевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская ш кола искусств №3 
г. Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

119. М алькова Галина 
Алексеевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.7.

120. Сычева О льга Н иколаевна Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально - 
педагогический колледж имени 
А.П. Чурилина»

Высш ая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.8.

121. Ш арпан Елена Н иколаевна Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств № 2 г. Обнинска

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

122. М ироненко М арина 
Викторовна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств № 2 г. Обнинска

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

123. Н икитина Н аталья П авловна Преподаватель 
М униципальное бюджетное

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную



учреждение дополнительного 
образования Детская ш кола 
искусств № 2 г. Обнинска

категорию по должности 
«Преподаватель»

124. М уравьева Лариса 
Анатольевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств № 2 г. Обнинска

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

125. Ж ильникова Лариса 
Ю рьевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств № 2 г. Обнинска

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

126. Ш аф арж  И рина В алерьевна Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.Т. Карпова

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

127. Сергеева И нна Витальевна Преподаватель русского язы ка и 
литературы
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.Т. Карпова

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

128. Сиденко Н адеж да 
Николаевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Губернаторский аграрный 
колледж»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель» п.9.1.8.

129. М акарьина Галина 
В ладимировна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Обнинский колледж  технологий и 
услуг»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.7

130. Волхонская Л ю дмила 
Георгиевна

Преподаватель 
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская ш кола искусств 
п. Бабынино

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»



131. Турсунмухамедова 
И рина В ладимировна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская ш кола искусств №  8» 
г. Калуги

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

132. Голубева Светлана 
Владимировна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская ш кола искусств №  4» 
г. Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

133. Коновалов 
Ром ан Сергеевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

134. Ким А лександра Васильевна Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Перемыш льский техникум 
эксплуатации транспорта»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.8.

135. Л апш ина Е лена Викторовна Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж сервиса и 
дизайна»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

136. Демидова Наталья 
Анатольевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж народного 
хозяйства и природообустройства»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

137. Х ромченкова Наталья 
Владимировна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж народного 
хозяйства и природообустройства»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

138. Сидорова Татьяна 
Александровна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»



«Калужский колледж народного 
хозяйства и природообустройства»

139. Благодатских Евгения 
И горевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж  сервиса и 
дизайна»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.8.

140. Ермакова Елена Сергеевна Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж  сервиса и 
дизайна»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.8.

141. М едведева Лариса 
Николаевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

142. Я ковлева Н аталия 
Алексеевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Обнинский колледж  технологий и 
услуг»

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.5.

143. П арш ина Н адеж да 
Васильевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж  сервиса и 
дизайна»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.8.

144. Ермакова Елена Алексеевна Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж  сервиса и 
дизайна»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.8.

145. Скворцова Ю лия И горевна Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский индустриально­
педагогический колледж»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П реподаватель» п.9.1.8.

По долж ности «Педагог-психолог»
146. Буланова Светлана Педагог-психолог Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую



Вячеславовна М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

квалификационную 
категорию  по долж ности 
«П едагог-психолог» 
п.9.1.5.

147. Н овикова М аргарита 
Сергеевна

Педагог-психолог 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
профессионального образования 
«Калужский государственный 
институт развития образования»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию  по долж ности 
«П едагог-психолог»

148. Резнова Светлана 
А ндреевна

Педагог-психолог
М униципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 4», г. М алоярославец

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П едагог-психолог»

149. К азакова А настасия 
Викторовна

Педагог-психолог 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола №  16» города Обнинска

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П едагог-психолог»

150. М акеенкова Татьяна 
Георгиевна

Педагог- психолог 
Г осударственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
К алужской области «М ещ овская 
ш кола-интернат для детей с 
наруш ением зрения»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П едагог-психолог»

По долж ности «М етодист»
151. М едведева Анна 

Александровна
М етодист
М БО У  ДО «Детско-юнош еский 
центр космического образования 
«Галактика» г. К алуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию  по долж ности 
«М етодист» 9.1.8.

152. Елесина М арина 
Николаевна

М етодист
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества»
М Р «Кировский район»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«М етодист» 9.1.5

153. Белокопытова И рина 
Александровна

М етодист
М БО У  ДО «Детско-юнош еский 
центр космического образования 
«Галактика» г. Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Отказать в установлении 
высш ей
квалификационной 
категории по долж ности 
«М етодист» п. 9.1.6.

По долж ности «М астер производственного обучения»

https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%9B%D0%A3%D0%96%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98%20%20%D0%9C%D0%95%D0%A9%D0%9E%D0%92%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%98%D0%9D%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%90%D0%A2%20%D0%94%D0%9B%D0%AF%20%D0%94%D0%95%D0%A2%D0%95%D0%99%20%D0%A1%20%D0%9D%D0%90%D0%A0%D0%A3%D0%A8%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%D0%9C%20%D0%97%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%93%D0%9E%D0%A1%D0%A3%D0%94%D0%90%D0%A0%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%97%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%9E%D0%91%D0%A9%D0%95%D0%9E%D0%91%D0%A0%D0%90%D0%97%D0%9E%D0%92%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%95%20%D0%A3%D0%A7%D0%A0%D0%95%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%9A%D0%90%D0%9B%D0%A3%D0%96%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98%20%20%D0%9C%D0%95%D0%A9%D0%9E%D0%92%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%AF%20%D0%A8%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%90-%D0%98%D0%9D%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%9D%D0%90%D0%A2%20%D0%94%D0%9B%D0%AF%20%D0%94%D0%95%D0%A2%D0%95%D0%99%20%D0%A1%20%D0%9D%D0%90%D0%A0%D0%A3%D0%A8%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%D0%9C%20%D0%97%D0%A0%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF


154. Сальников Сергей 
Викторович

М астер производственного 
обучения
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Губернаторский аграрный 
колледж»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«М астер
производственного 
обучения» п.9.1.8.

155. Агеев И ван Васильевич М астер производственного 
обучения
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально- 
педагогический колледж», им. А.П. 
Чурилина

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«М астер
производственного 
обучения» п.9.1.5.

По долж ности «Воспитатель»
156. И ваш кина Е лена И вановна Воспитатель

Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Редькинская 
санаторная ш кола-интернат»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

157. П огорелова М арина 
Николаевна

Воспитатель
М БД О У  «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
Н С П  «Планета»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

158. П етрова Татьяна Сергеевна Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  92 «Парус» города 
Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

159. Титкова Н аталья Витальевна Воспитатель
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общ еобразовательная 
ш кола № 8» г. Киров

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

160. Ф етисова Валентина 
Андреевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 38 
«Калинка» города Обнинска

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель» п.9.1.5.

161. Ж уравлева Л ю дмила 
Евгеньевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  77 «Родничок» 
города Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»



162. П афнучева Галина И вановна Воспитатель
М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Козловская ООШ » 
Перемыш льского района

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

163. М уртузалиева Альбина 
Амирбековна

Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвиваю щего 
вида с приоритетным 
осущ ествлением художественного 
эстетического развития 
воспитанников №  7 «Алёнушка» 
г. М алоярославец

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Воспитатель»

164. Бурухина Елена Викторовна Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  75 «Синяя птица» 
города Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

165. Крамаренко Оксана 
Ю рьевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  12 «Ромашка» 
города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

166. Недодирова Светлана 
Ивановна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение № 70 «Красная 
шапочка» г. Калуги

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

167. Гайдукова Лю дмила 
Александровна

Воспитатель
М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад №13 
«Искорка» г. Людиново

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

168. Радикова Лю бовь 
Николаевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги НСП 
«Незабудка»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

169. К очетова Ю лия Васильевна Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №  15 «Звездочка» 
г. Боровск

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

170. Турнаева Лидия Воспитатель Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую



Александровна М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребен ка- детский сад «Россиянка» 
города Обнинска

квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

171. Зеновьева Н адеж да 
И вановна

Воспитатель
М униципальное казённое 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общ еразвиваю щего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно -  
эстетическому развитию  детей 
«Родничок» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской 
области

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

172. Зуева Е лена Александровна Воспитатель
Государственное казенное 
учреждение Калужской области 
«Полотняно-Заводской детский 
дом-интернат для умственно 
отсталых детей»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

173. Габриелян А смик 
Грачиковна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общ еразвиваю щего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию  детей № 27 «Золотая 
рыбка» города Обнинска

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

174. Волкова Н аталья И вановна Воспитатель
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени П опова В.Т.»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

175. Х итрова Ю лия И горевна Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  21 Н С П  «Радуга» 
города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

176. Соловьева Елена Ф едоровна Воспитатель
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени П опова В.Т.»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

177. Сахаревич И рина Воспитатель Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую



Анатольевна Государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общ еобразовательная школа- 
интернат №  5 имени Ф.А. Рау»

квалификационную 
категорию по долж ности 
«Воспитатель» п.9.1.8.

178. Кочеткова Ю лия 
Васильевна

Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №  15 «Звездочка» 
г. Боровск

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

179. Александрова И рина 
Петровна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребен ка- детский сад «Россиянка» 
города Обнинска

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

180. Ф омкина Светлана 
И вановна

Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №  15 «Звездочка» 
г. Боровск

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

181. Л еонова И рина 
Владимировна

Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреждение 
«М униципальный детский сад 
«Сказка» г. Ж уков

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

182. Н овосад Наталья 
Николаевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  92 «Парус» города 
Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

183. Янковая Олеся Викторовна Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  12 «Ромашка» 
«Детский сад» города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

184. Баранова Ю лия Леонидовна Воспитатель
М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общ еразвиваю щего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно -  эстетического и 
физического развития «Алые 
паруса» п. В оротынск 
Бабынинского района Калужской

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Воспитатель»



области
185. Силаева Елена Сергеевна Воспитатель

Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Лю диновская 
ш кола-интернат для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения 
родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

186. Ш кромида Е лена Ф едоровна Воспитатель
М Д О У  №  15 «Звёздочка» 
Боровского района»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

187. Еловская Е лена Ю рьевна Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  15 «Ракета» 
г. Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

188. А вилова И рина В икторовна Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  15 «Ракета» 
г. Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

189. Русинова Н аталья Ю рьевна Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детство» «ЦРР» 
г. Калуги Н С П  «Кораблик»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

190. Н осова И рина Алексеевна Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Лю диновская 
ш кола-интернат для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения 
родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

191. А ндреева Екатерина 
Сергеевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  6 «Детский сад» 
города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

192. Н емченкова О льга И вановна Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»



Н С П  «Антошка»
193. Коробёнкова И рина 

Николаевна
Воспитатель
М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Рябинка» г. Спас-Деменск

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

194. А хмерова Л ю дмила 
Александровна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 2 «Палех» 
города Обнинска

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

195. М орарь А нна Н иколаевна Воспитатель
М БД О У  «Детство» «ЦРР» г. Калуги 
Н С П  «Кораблик»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Воспитатель»

196. Щ ипкова Наталья 
Викторовна

Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреждение 
«М униципальный детский сад 
«Сказка» г. Ж уков

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

197. Артамонова Галина 
И вановна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное бюджетное 
образовательное учреж дение № 6 
г. Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

198. М уравьева Елена 
Николаевна

Воспитатель
М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Рябинка» г. Спас-Деменск

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

199. Х арламова Светлана 
Евгеньевна

Воспитатель
М униципальное казенное 
дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 14 
«Рябинуш ка» г. Лю диново

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

200. Дурнева О ксана П етровна Воспитатель
М униципальное дош кольное 
образовательное учреж дение №  15 
« Звёздочка» Боровского района

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Воспитатель»

201. М орачева Оксана 
Николаевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  110 «Золотой 
петуш ок « города Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»



202. Семыкина И рина 
Васильевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  110 «Золотой 
петуш ок « города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

203. Угарова Н аталья В асильевна Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Редькинская 
санаторная ш кола-интернат»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

По долж ности «Старш ий воспитатель»
204. Свиридова Н аталья 

Геннадьевна
Старший воспитатель 
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  110 «Золотой 
петушок» города Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старш ий воспитатель»

205. Калаш никова Н аталия 
Николаевна

Старший воспитатель 
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  82 «Чиполлино» 
города Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старш ий воспитатель»

По долж ности «Социальный педагог»
206. М ихеичева Ольга 

Александровна
Социальный педагог 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени П опова В.Т.»

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Социальный педагог»

По долж ности «Педагог дополнительного образования»
207. Калмыкова Татьяна 

Вениаминовна
П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-ю нош еский центр 
космического образования 
«Г алактика» г. Калуги

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.8.

208. Семина Оксана Анатольевна П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«ДПЦ «Содружество» ДПК 
«Ф естивальный»

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.5

209. Панкина В ера Сергеевна П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности



образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-ю нош еский центр 
космического образования 
«Г алактика» г. Калуги

«Педагог
дополнительного
образования»

210. Ворош илова Екатерина 
А ндреевна

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Дом детского творчества» 
г. Людиново

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог
дополнительного
образования»

211. К омарова Анна 
В ладимировна

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-ю нош еский центр 
космического образования 
«Г алактика» г. Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог
дополнительного
образования»

212. П имкина Е лена Львовна П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

Высш ая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.8

213. Золотухина Валентина 
В ладимировна

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог
дополнительного
образования»

214. В ыш егородских Римма 
В ладимировна

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.5

215. Гартунг Витанна 
В ладимировна

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог 
дополнительного



ю нош ества «Созвездие» г. Калуги образования» п. 9.1.5
216. Стеснягина Елена 

Николаевна
П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.5

217. Войтенко Елена Васильевна П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.5

218. Барсукова Светлана 
М ихайловна

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
ю нош ества «Созвездие» г. Калуги 
Н С П  «Радуга»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по долж ности
«Педагог
дополнительного
образования»

219. Склизков Александр 
Сергеевич

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр детского творчества» М Р 
«Ф ерзиковский район»

П ервая П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.8

220. В елиж ева Евгения 
Викторовна

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей 
и юнош ества» города Обнинска

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.8

221. И гнатенко Елена 
В ладимировна

П едагог дополнительного 
образования
М униципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр творческого 
развития» М Р «Боровский район»

Высш ая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» п. 9.1.5

По долж ности «Концертмейстер»
222. Волхонская Л ю дмила 

Георгиевна
Концертмейстер 
М униципальное казенное

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную



образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская ш кола искусств 
п. Бабынино

категорию по долж ности 
«Концертмейстер»

223. И кш тадт Е лена И вановна Концертмейстер 
М униципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Л ю диновская школа 
искусств №1

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

224. Коновалов 
Роман Сергеевич

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская ш кола искусств №  2 
им. С.С. Туликова» г. Калуги

Н ет П ервая 16 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

225. Власов Александр 
А натольевич

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская ш кола искусств №  5» 
г. Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

По долж ности «М узыкальный руководитель»
226. Иванова Светлана 

Александровна
М узыкальный руководитель 
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  41 «Ивушка» 
г. Калуги

Высшая Высш ая 16 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«М узыкальный
руководитель»
п.9.1.5.

По долж ности «Инструктор по физической культуре»
227. М алю тина Н аталия 

Сергеевна
Инструктор по физической 
культуре
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  110 «Золотой 
петушок» г. Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Инструктор по 
физической культуре»

228. Бельская Наталья 
Владимировна

Инструктор по физической 
культуре
М униципальное бюджетное 
дош кольное образовательное 
учреждение №  72 «Калинка» 
г. Калуги

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Инструктор по 
физической культуре»

По долж ности «Инструктор по труду»
229. П олещ ук Наталья 

Геннадьевна
Инструктор по труду 
Г осударственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному

П ервая Высш ая 16 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по долж ности 
«Инструктор по труду»



воспитанию «Берега»


